
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 I ANO XIII N°165 1 FORTALEZA, 16 DE JULHO DE 2021 

• 

FSC 

MISTO 

PapnI votliado 
de fonkes 

wspontInnset 

'SC C126031) 

• 

E 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação - Modalidade — Pregão Eletrônico - Tipo — Me Rtikireço 
2021.07.15.42.PE.FMS. Objeto: aquisição de recarga de gás medicinal — oxigênio e materiais de consumo destinados ao atendim 'das necessi.
Secretaria de Políticas para Saúde e do enfrentamento a pandemia do coronavírus no Município de Campos Sales/CE, conforme es cações 41 # 
Edital Com, ocatório. 0(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará r 
Lieitatório cujo objeto supra citados, com seguinte cronograma: Início de acolhimento das propostas: 16 de julho de 2021 às 17. Jeth r s, ura d 
Propostas: 28 de julho de 2021 às 08:30h. Início da sessão de disputa de preços: 28 de julho de 2021 às 09:00h, através do si /2244. en( 
interessados poderão obter o texto integral na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos Sales, no endert. 
Alexandre de Alencar (I' Andar), s/n" Centro — Campos Sales/Ce, a partir da publicação deste Aviso, horário das 08:00hs às 12:00hs ou ai da atrav os 
endereços eletrônicos: https://bIlcompras.com, www.tce.ce.gov.br e www.campossales.ce.gov.br. Campos Sales/CE, 15 de julho de 202 c essian 
Calixto da Silva Alves - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de 1tapipoca - Secretaria de Infraestrutume Recursos Hídricos - Resultado do Julgamento das Propostas 
de Preços da Tomada de Preços N° 21.23.03/TP, que tem por objeto a Contratação de Empresa para Execução de ServiM de Pavimentação Asfáltica em 
Diversas Ruas e Recapeamento Asfáltico de Trecho da Avenida Esau Alves Aguiar do Município de Itapipoca/CE. Empresa Vencedora: CONSTRAM - 
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ N°72.432.727/0001-59, com os seguintes valores: Lote 01 - R$1.552.824,48 
(hum milhão, quinhentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos); Lote 02- R$ 1.569.934,03 (hum milhão, 
quinhentos e sessenta e nove mil, novecentos e trinta e quatro reais e três centavos). Informamos que, conforme relatado em ata, as licitantes que participaram 
da sessão de Abertura das Propostas de Preços, renunciaram ao prazo recursal, previsto no art. 109, inciso I, alínea "b", Lei 8.666/93. ltapipoca/CE, 15 de 
julho de 2021. André Ricardo Moreira Bonates - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO — AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
N° PE-014/2021-DIVERSAS. OBJETO: Contrafação de Prestação de Serviços de Locação de Veículos Diversos, destinados ao atendimento das Diversas 
Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Alto Santo;.deste Município, de Acordo com as Quantidades e Especificações Constantes 
no Termo de Referência, Anexo 1 deste Edital. TIPO: Menor Preço por Lote. DA FORMA DE DISPUTA: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão co-
munica aos Interessados que a Entrega das Propostas Comerciais dar-se-á até o Dia 19.07,2021 ÀS 08:00 HORAS MIURÁlt10 HE__BRASiLLU. O Edital 
e seus anexos estarão disponíveis através dos sites hdps://bIlcompfus.com/home/publicaccess. "Acesso Identificado no link - acesso publico" e www.tce. 
ce.gov.br. Maiores informações através do Fone: (88) 3429-2080. A Comissão. 

*** *** *** 
sit 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Abertura de Proposta. O Município de Tejuçuoca por meio da Comi~ssao rermanente 
de Licitações convoca o habilitado para fase de abertura dos envelope proposta da empresa habilitada, referente à Tomada de Preços N° 2021.06.07.01-TP-
ADM, cujo objeto é: serviços de assessoria e acompanhamento de convênios, elaboração de prestação de contas dos Convênios e Programas fi rmados com 
os Governos Estadual e Federal, para atender as demandas das diversas Secretarias junto ao Município de Tejuçuoca/CE, que será dia 19 de Julho de 2021 
às 14:30 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635 — Centro — Tejuçuoca — CE. Maiores informações pelo 
telefone (85) 99299-2315, ou no portal www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca/CE, 14 de julho de 2021. José Marcos Pinho Brito - Presidente da 

letnissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM — Aviso de Chamamento Público N" 01/2021-CP. 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim-CPSMCAM - torna público para 
conhecimento dos interessados que no próximo dia 2 de Agosto de 2021 às 09h00min, na Sala da Comissão de Licitações do Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião de Camocim - CPSMCAM, localizado a Rua Paissandú, S/N, Centro, Camocim - CE estará recebendo documentação para o Credenciamento 
de profissionais para a prestação de serviços médico de saúde aos usuários do SUS, cujo Objeto é o Credenciamento de profissionais, interessados na 
prestação de serviços médico de saúde aos usuários do sus, de forma complementar, para compor a equipe médica especializada da Policlínica Cel. Libório 
Gomes da Silva, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim — CPSMCAM, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante do anexo I do presente edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima. 15 de Julho de 2021. Juan Klisman Lima Pereira — 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2021.07.12.001. A Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Pregão Eletrônico N" 2021.07.12.001, cujo objeto é a Aquisição de geladeira, caixas térmicas e termômetro para atender as necessidades da Atenção 
Básica, junto a Secretaria de Saúde do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará 
no dia 29 de julho de 2021 (29/07/2021), às 14:00hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de 
Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. 
Boa Viagem/CE, 15 de julho de 2021. Willamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Município de São Gonçalo do Amarante — Aviso de Abertura de Prazo para Impugnação de Recursos Administrativos — 
Concorrência N". 001.2021 — CP. A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, toma público para conhecimento 
dos interessados que fica aberto o prazo para apresentação de impugnação aos Recursos Administrativos interpostos pelas licitantes: Ambientallix Serviço 
De Limpeza Urbana; M Construções e Serviços LTDA.; PWR Soluções em Transportes e Construções LTDA.; Urbana Limpeza e Manutenção Viária — 
EIRELI; Solid Gestão e Tratamento de Resíduos Sólidos LTDA.; R A Construtora EIRELI — EPP; Meta Empreendimentos e Serviços de Locação de Mão 
de Obra EIRELI — ME; Emmys Edificações EIRELI — EPP; Construtora Nova Hidrolândia EIRELI — ME; GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI; 
NSEG Construções EIRELI; MM Locações e Serviços EIRELI — ME; Solut Soluções e Serviços de Limpeza Conservação e Transporte — EIRELI; Nova 
Construções, Incorporações e Locações EIRELI — ME. contra o julgamento dos documentos de habilitação da licitação acima mencionada realizado pela 
CPL e informa que os autos do processo estão com vistas franqueadas aos interessados. São Gonçalo do Amarante/CE, 15 de Julho de 2021. Anderson 
Augusto da Silva Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2021.07.13.02-DIV. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Potengi. Estado do Ceará, torna público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 2021.07.13.02-DIV, cujo objeto 
é a aquisição de veículos automotores para 5 ocupantes, na cor branca, junto as Secretarias de Saúde e Assistência Social do Município de Potengi, Estado 
do Ceará. O certame acontecerá na plataforma Bolsa de Licitações do Brasil — BLL, no endereço eletrônico www.b1Lorg.br, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura mareada para o dia 28 de julho de 2021, a partir das 09:00 horas. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos: www.b11.org.br c https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Potengi-CE, 15 de 
julho de 2021. Vaezio Neres Ferreira — Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Extrato de Resultado de Chamamento Público N°004/2021. A Prefeitura Municipal 

de Antonina do Norte-Ce, torna público através da Exma. Sr(a). Cicero Leadesom Oliveira da Silva, Ordenador de Despesas do Fundo da Saúde o Resultado 

do Chamamento Público n° 004/2021, cujo objeto é a contratação de serviços complementares de saúde por meio de profissionais habilitados, junto ao 

Município de Antonina do Norte/CE. Credenciados para médico clinico geral plantonista: Paula Pessoa Pinheiro, CPF n° 089.602.854-20, Valor do Plantão 

R$: 1.700,00. Marcos Aurélio Cruz Filho, CNPJ n°41.445.361/000l-29, Valor do Plantão R$: 1.700,00. Mauricio Coelho Mota Filho, CPF n°065.196.343-

52, Valor do Plantão R$: 1.700,00. Salomão Nathan Leite Ramalho, CPF n° 063.007.603-0 Valor do Plantão R$: 1.700,00. para Médico Clinico Geral (40h 

semanais): Marcos Aurélio Cruz Filho, CNPJ n°41.445.361/000I-29; Valor Mensal R$: 12.100,00. Mauricio Coelho Mota Filho, CPF n°065.196.343-52, 

Valor Mensal R$:12.100,00. Salomão Nathan Leite Ramalho, CPF n°063.007.603-08, Valor Mensal R$:12.100,00. Antonina do Norte/Ce, 15 de Julho 

de 2021. 



OVO.COM.BR 
EIRA 
CEARÁ - 16 DE JULHO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Aesará Aviso da Licitaçãe - Pregão 
Eletrônico Ne 2021.07.15.1. A Pregoeira Oficial do Município de Assará/CE torna público que 
será realizado Certame LicItatório na modalidade Pregão Eletrônico Objeto: Coreratação de 
empresa especializada para prestação de serviços mecânicos na Manutenção preventiva e 
corretive, incluindo a reposição de peças, junto aos veicules remâleidas pesadas de diversas 
Secretarias do Município de Assare/CE inicio de acolhimento das propostas: 20 de julho de 
2021 a parle das 11:00 horas, Abertura das propostas: 30 de julho de 2021 às 09:00 horae. 
Inicie da sessão de deputa de preços. 30 de julho de 2021 às 09.30 horas- através do site 
htgeerbecornpras.com Os intereseedos poderão obter o texto integral do Editei através doe 
endereços eletrônicos: www.bileompres com e www tcecegosebr, mi no Setor de Licitações 
da Prefeitura situada á Rua Dr. Paiva ne 415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12e10hrs. 
lefor ¡torpe§ pelo telefone (88) 3535-1813. Assare/CE, 15 de julho de 2021 - Mfekeelly 
Loharre Morai s ft:Muerte • PregoeiraOticed do Municipio. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbilho - Aviso de -Meneiem° - Preme:, 
Eletrônico ne 2021.08.17.2. A Pregoeira Oficiai da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE torna 
r,d0A,n, que fora conduldo o julgamento retal do Pinara Eletrônico ne 2021.06.172, sendo o 
eeservite. a empresa Neto Comercio Varejistà de Produtos Atimenticios LTDA, com melhor ()Feda 
riem o lote 1, resultando a mesma habilitada, por cumprimento integral às exigendas do edital. 
PA á I I as informações na sede da Comissão de Ucilaçâo. sito naAv. Ominam S. Miranda, ne píe-
r Mel. dos ipes - Alto da Alegria, Barbaria/CE, peio ladeiem (88)3532-24* no horário de 08:00 ás 
12-00 horas ou ainda através da plataforma eletrfeeca weveblicompras.cone BarbatherCE, 15de 
Julho de 2021. Mari Andai. Almeida Cerrou - Pregoeira Oficial do Atual Pipie. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de I. icItaçio - fornecei de 
Penei 14° 010121-TP-SEINF. Objeto: Contratação do empresa papa executar aerviços de roço 
manual das ceifadas vicinais da sede e Zona Rural do Município de eleta :Cruz/CE, conforme 
remoto arqueetemico e orçamento em anexo, que se reallzerá no dia 02 de Agosto de 2021 
(02)(38,2021), aia 09:00hs. Fteterkto Edital poderá ser adquirido a partir da data deste pubricação, no 
horário de eepeetlerue ao petas°. Fernando França Silveira - Proa I eente 

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Liderei° • Pregai° 
Eletrônico 2021.07.12.001. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça 
Moneenhor José Cendido, 100 - Centro - Boa \reg em/CE, torna público que se eremita la 
erapreieev, dos Interessados o Edital de Preceito Eletrônico N° R021.07.12.001, cujo objeto é a 
emeeleae de geladeira, cabeis térmitas e termômetro para atender as nemeatidadee cla "ema° 
freara junto a Secretaria de Saúde do Mun Ideio de Boa enagendcE, conforme especificaçees em 
elleXo parte Integrante deste processo, que se realizará no de 29 de julho de 2021 (29/07/2021). às 
14-00bs A lidtação será realizada no sitio eletreinhat www.bbmnetricitacverecom.br (Bolsa 
Brasileira do Men:adoras -13BMNET) Referida Edital poderá ser adquirido no endereço acinte, A 
partir da data desta peei/enfio. no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 15de julho 
de 2021. Valia mys Carneiro Carvalho •Pr ag ar iro. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Camoclm -Aviso de Lkitação • Pregão Preeen dai fel 
2021.07.14.001 - SRP. A CPI da Prefeitura Municipal de Carnocen/CE, toma púbico pare 
conhecimento dos interessadoe, que no próximo dia 29 de julho de 2021, às 09h00min, na Sede da 
Prefeitura. lomlizada r3 Praça Severiano Morei, Centro, CarreeireCE, estará realizando licitação na 
roodalidede Pregão Pretendei - SRP. do ripo Menor Preço Global lombada sob o Ne' 2021.07 14.001. 
com Ma a objeto: Registro de Preço visando futura e eventual contratação de serviço para real izaçeo 
de exames cie uleastonogrelia, mareados coas alienamentos contem reine em 3d de arte querelar:leo 
pna.iGãO, fornecidos peia pessoa fiam ou jurídica, para atender as necessidade§ da Secretaria de 
Saúde do Munidpio de Camodm-CE inkarmaçees ria Sede da CPI. localizede à Praça Sovertam 
Morei, Centro, Carrocim/CE, no horário de 0800h às 1200h. Camocirn/CE, 15 de julho de 2021. 
Fr-ameace Mautineide Carvalho da Araújo Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales • Aviso de Licitação - 
Modalidade - Pregão Eletrônico - Tipo - Menor Preço - Edital N° 2021.07.15.42.PE.FMEL 
Objeto: aquisição de recarga de gás medicinal -oxigênio e materiais de consumo destinados ao 
atersiimento das necessidades da Secretaria de Políticas para Saúde e do enfrentarrento a 
pandemia do c.oronavirus no Município de Campos Sales/CE, conforme especificações 
constaras no Edital Convocalõrio 0(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Campos 
Sales comunica aos Interessados que estará realizando Procedimento Licriatório cujo objeto 
supra citados, com seguinte cmnagrarna. Inicio do arolhimeirto das propostas: 16 de julho do 
2021 às 17:00 horas, Abertura das Premeies 28 de julho de 2021 ás 08.3013. Inicio da Gesse° 
do Meteria de preme: 26 de Julho de 2021 As 139 00h. através do suta sevou blierg.br, Os 
intere~dos poderão, obter o testo integral na sede da Comissãodo Licitaçeb da Prefeitura 
Municipal de Campos Sales, no endereço Travessa Vicente Alexandre do Alencar (1° Andar), 
s/n° Centro - Campos Sales7Co, a partir da publicação deste Aviso, horário das 08:00hs às 
12:00hs ou ainda através dos endereços ele Irónicos. tittps.//blicompras cure 
virew treco govbr e www carnpossales no gov br Campos SalesiCE, 15 de julho de 202 
Luclessian C alixto da Silva Alves -Pregoeira. 

Estado do eeará. - Munierplo de emendo Avs de Prosseguimento de Licitação -Tomada 

19 
Eitado do Ceará - Prefeitura MunIcipel de Granjeiro - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico IP 2021.07.14.1. O Pregoeiro do Munielpio de Granjeiro/CE, nó inio de suas 
atribuições legais, toma público. para conhecimento dos interessados, que estará realizando 
Certame licitatierio, na modalidade Preget) Eletrónico, cujo objeto é a aquisição de recarga de 
eR02énip destinados a atender ae necessidades do liospeal Municipal de Granjeint/CE, 
conformo especificações. cernstentes no Edital C.onvocaterie, conforme esPereeeare66e 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos Inicio do acolhimento 'Irem 
jeepretee. 16 de julho de 2021 às 09:00 (nove) horas. Abertura das Propostas: 29 de julho de 
2021, às 0900 (nove) heras. Inicio da Sessão de disputa de preçose 29 de julho de 2021 às 
De 30 horas. Através deflito blicompras.com Os Interessados podertie obter o terdolntogral do 
Eeetal atrawee dos endereços eletnenicoe: mpearecern e verindtce.ce.gosebr Informareees 
peto teieforie (88)3519-1350. G ranje Iro/CE; 5 de ju I ho de 2021. Luis Edson Oliveira Somará 
-PregoelroOfiefal. 

Estado do Cearia - Prefieltera Municipal de São BenedIter - Resultado da Fase de 
Jiilgemmmnmo de Preços -Tomada de Preema 2021.0524.01. A ConlIst.10 Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de São Benedite/CE, torna público para o conhecimento dos 
interessados, que apes análise cias Procedas de Preços da Tomada de Preços n" 
2021.0524.01, CM fins de serviços técnicos especializados em engenharia ceai: pare 
execueõe eas obras dó ~permite de Malhe alltàleca (tapa emaço) o eofesiteça° de 
~ene eteelides rio MeneePlo de São BenedliceC.E. Obteve-se o seguinte ~tacto- Fel 
erderade ~acedera &Empreita. Coristutada Tormede Aquino Gomes Parente eilho EIRELI. 
CNPJ hl° 27105.432/0001 13, com o valor global de R$ L198,028,01 (hum milhão cento e 
noventa e oito mievinte e oito reais e um centavos) por apresentar o nienor praxe Assim, fica 
aberto o prazo recursalconterrneart 109 da Lei n' 8.6600, estando os autos à diepotatção dos 
iniereetedos Para viela Maleree intonações na Sala da Cemiseão de Licitação, !matizada na 
Rua Paula Mercedes, n°378- Centro. São Benedito/CE_S$0 BeneditofCE, 15 de julho de 2021, 
Re nal do Lobo oa mascai no - Presidente da Confissão da Licitação. 
te tad o 0o Ceará- MunIcIplo de São Gonçalo do Amaranto -Avisa de Abortura de*Prazo para 
Impugnação de Recentes AdmInIstrafivos - Concomencia Ne 001.2021 - CP. A Comissão 
Permanente de licitação do Município dia São Gonçalo do AmeranteJCE. toma público para 
conhecimerlo cios interessados que ficá abade aprazo para apresentação de Impugnação aos 
Recursos Administra tivoe interpostos pelas Hcitariles:Ambiedialie Serviço De Limpeza Urbana; M 
Construções e Serviços LTDA.; PV312 Soluções em Transportes e Conshnees LTDA.; Urbana 
Limpeza e Manutenção Viária- OREI!: Soild Gestão e fretamento de etesiduosSéfelos LTDA., R 
A Construtora EIRELI  EPP; Meta Empreendimentos e Serviços de Lotação de Me° de Obra 
EIRELI - ME; Emmys Edificações EIRELI -EPP; Construtora Nova fildrotândia EIRELI - Cl 
Locações de Velados e Serviços EIRELI; NSEG Constmeees EIRELI: MM Locações e Serviços 
CREU - ME: Solul Soluções e Serviços de Limpeza Conservação e Transporte EIRELI; Nova 
Construções, !morei:rações e Locações EIRELI - ME. contra o julgamento dos documentos de 
isiteilaele da lidleçao acena reendorrada ~Read] pele CPI e I rdeima quer ou autos do processo 
estio com vistas franqueretae Elee lema:meados. Mo Gonçalo do Amara nterCE, le de Julho de 
2021. Anderson Auguster da Silva Rocha -Preeidente da Comissão Permanente da li citação. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tojuçuoca - Aviso de Madura de Proposta. O 
Munieiplode Tejimuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações convoca re trahaitedo 
para (ase de abertura doe envelope empoeira da empresa habilitada, referente à Tornada ele 
Preços N°202106.07.01-TP-ADM. cujo objeto efe serviços de asseseeda e acompenhamente de 
convênios, elaboração de prestação do contas dos Converaos e Programas firmseir, com os 
GOVernOS Estadual e Federal, pare atender as demandas das diversas Secretarias junto ao 
Municipio de Teenuoca/CE, queserá dia 19 de Julho de 2021 às 14:30 horas na safa da Ceinms.lo 
de Licitação, situada na Rua Alftedu Pinto de Mesquita, 835.- Centro - fejeçucca- CE. Maiores 
infermaçõee pelo telefone (85) 99299-2315. ou no portal envw.tee ce.gov.bdircitareuee. 
TeemeocalCE, 14 de Julho da 2021, José Marcos Pinho Brito - Presidente da Comissão 
Parrnanentecht Lideler80-
Feudo do Ceará - Prefeitura Municipal chi Taluçuoca - Aviso de Adiamento do Licitação. A 
C.A1135.30Pennarienie de Frege rde lee kçui.. !nem peoégico. (Ate e AtilaçAu na reei:adiete T5rr9iIe 
de Preços tf 2021.05.31.01- TP- FMS, do tipo Menor Preço por Lote cujo objeto: contrataçáo de 
empresa especializada em eivenharia para reforma da UBS da Sede do Manietai° de Nur„uoca e 

comei/Vinde dorniaódo e estacionamento de ambulànciers. A roeram ee cosia 21 de Jultode 2021, 
ás 09-00hs (horário de Brasile), foi adiado para o dia 03 de agosto de 2021 às 09:00. Motivo do 
adiamento modificação feita no orçamento básico. Maiores infonnações na sala da Comissão de 
Lidtaçâo, na seriada Prefeitura municipal, pelotelefone (85)99299-2315, ano siteerweetre em greda, 
Prefeitura Municipal de Teju çueca/CE, Jose Marcos de Petrol:dite "Presidente-
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria da Educação. A Prefeitura 
Municipal de Tauá, através da Secretaria da Educaçad, por meio de seu Pregoeiro, toma público 
aos Interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 12.07 001e2021.SME, cujo objeto é Registro 
de Preços para futuras e eventuais aquisições de extremes de incandio, piares de sinalizeção de je ktamergènela-NBR 13434, fabricado de acordo com as normas técnica vigor 
(ABNT/INMETRO), recargas, e arporte de fixes:rio para atender as neceseidadee rt- ias da 
rede de ensino municipal, de interesse do Seefele da da educação. Inicio de A to de 
Propostas 16 de julho de 2021. às 17 h3Ornin; Recebimento de Proposta até 30 de julho do 2021, 
As 071130min. Datada Abertura O 15.1)MiCA rty, Priv•nel,c -1e ri. sai,,. An erei re neereeere reree 

Eatade do Cereal-- Prefeitura Municipal de Horiaonte Aviso de Licitação - Pregeao 
rJetrrenfea N°2021.06,29.1 - CRP. Jergementm Menor Preço por Lote. Seleção de melhor 
empoara para Registro de Preços visande Meras e eventuais aquisições de material de 
consumo odontológioo destinados aos consultórios do Centro de Especiateediera OdontoleSgicas 
e das Unidedee de Estratégia da Saúde da F'arnika do Município de HodzbirteICE. (dons ampla 
participação e cotas exclusiva A ME e EPP), conforme especificações contidas no termo de 
referenda. O prazo do c-adestramento das cartas propostas será até es 02300min do dia 29 de 
relhe de 2021, com abertura para análise das propostas às 09h30rnin e Soarão de Disputa de 
Lances às 10h0Omin O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 
wws.comprasneLgov.br, www.horizonte.ctegov,br e www tmece.gov br a partir da data desta 
publicação. Informações. Na sede de Comissão Permanente de Pregão. na Av. Prosideribe 
C aerter aramo, if 5160, Centro. leadzonte/CE ou fone (85)3336.1434. HearizonteICE, 15 de 
Leiloa ee eine. Fronplece Joranpete Be eb osa Arm I cLe -Pruirioaira9fiçlsi 
Estado do raiare -Prefeitura Municipal de Itepaje. A Prefeitura Munldprsdri empoe& agraves 
de sett Pregoeiro. tonta público, ceie fará realizar Reitação, na modalidade Pregão Presenciei ne 
13.07.2021,01PP, cujo objeto é à contratação de empresa para implantação de solução 
tecnológica Intermatizada de gestap 'perbecer em ambiente web, totalmente inteefada, 
abrangendo licenciamento cie software, suporte técnico, atteraçõee legais, corretivas e 

evekdkapield0 à Prefeitura Merece:reide UNO- CE, cordame termo de referieede, tipo menor 
Preço cem date 00 ateartura rearreadapara o ele 02 de agosto de 2021, M09:00 horas na s.ea 

da Ctimiseâo de licitação, situada na Av. Ardente Pereira de Melo. 353, Alto dos Bernardas. 
Ilapelé/CÉ CEP: 62.600-000. Os interessados poderão obter Informações detalhadas no setor 
de Corne:ale de Ur:real., em cilas de expediente normal, ou, através do telefone (Omitia) 5346 
Ut31,111.a JÓ, 15 de j ir lho de 2021ebavid Metias Te i xeira - e goeirMa ). 
Estado Ceará - Prefeitura Municipal de Mimei - Wesultacto do Muno rente, da is 
Propostas de Preço* das Empresas Habilitadas na Tomada de Preços el° 
2021.04.18.01/TP. Objeto; Co ntratação de empresa para prestaçâo da serviços de Re:omine/ai 
das estradas vicinais de diversas focardades do Município de Mauriti/CE A Presidente da 
Cof111598a Permanente de liceaçeo da Prefeitura Municipal de Matarei/CE faz publicai o 
resultado do julgamento das Propostas de Preçue Empresas Classificadas: 1° lugar: PMG 
Conerruçeu e Locação LTDA. (R$ 159.899.28); 2" legar- AR Empreendimentos Sat*As e 
Locações EIREU (R$179.644,90); 3° lugar 1RS Construções o Serviços LOTA- ME, (Fel 
179.662,78); 4° lugar. Veres Serviços e Entretenimentos LTDA., (R$ 184.715,84); 5° lugar: G 
Construçoes e Serviços EIRELI EPP (15$ 185.920,53); ee lugar: Sertão Construções Serviços 
e Locações LTDA, (R$ 194.577,19); 7°10ga:A 1. L Construtora LTDA- ME (R$207 108468); 8° 
lugar: S & T Construções e Locações de Mão de Obra EIRELI e ME (RS 211 920.35); S.* Miar: 
lisee Construçbes e Serviços EIRELI-ME - ME (R$ 213.491,29); 10° lugar DM da Silva SEAVIÇOS 

e Construções -ME (R$ 224.5/18,31), 11° lugar: tero5pills Construções Locações dá Serviços de 
%ionização LIDA (R$ 224.588,88); 12° lugar; e13 Empreendimentos e Partldpaçtres, (R$ 
227.745,62); 13° lugar: Largam. Construções Locações e Serviços EIRELI, (R$ 230.384,54) e 
14° lugar: Construtora Exito EIRELI-EPP (R$ 234.599,04) Empresa Desciassilicalda; Abria 
Construo:len e Serviços LD1A-ME, por deweenprir o item 14.2 do Edital. Fica aberto o na,,i
recursee provisto inciso i, eline.a"ta do Art. 109, da Lei n°8.868133, atualizada Ma uri ti/C E, 14 de 
julho de 2021, Cícero Atrelda Leite -Presidente da Cornissáo, 
Estado do Ceará -Pra-foliem Municipal de Mauriti - Extrato de Ata de Registro de Preços 
atm 2021.07,14.01/SMS , Pregão Eletrônico N° 2021.00.08.01/PEJSRP. Órgão Gerenciador: 
Município de Maude/CE, atreves da Secretaria de Saúde. Empresa Detentora do Registro de 
Meios: Labaclim - Laboratório de Análises Clinicas de Maude LTDA ME, vencedora do lote 1-
nem RS 489.982,60). Prazo: 12 (doze) meses. Objeto: Registro de preço para futuras e 
eventuais contratações de serviços de consulta e examee especializados, para atender as 
nocessrdadel de Seeretmla de Satírio do Município de Mauriti/CE. Signatários; Representante 
do rergreo Gerenciador: Maria E Vania Sousa Furtado. Representante da Empresa Detentora do 
Registre:ide Preços. Coarem Bonina de Sousa. Data da aseinalan, 14 de Julhode 2021. 
Estado do Cgr:ire -Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Licitação -Pregão Eletretteco 
2021.07.15.011PE/SRP. Objeto. Registre de Nem para futuras e eventuais toeteateçties de 
serviços de consulta e exames especializados, para atender as nerossIdades da Secretaria de 
Saúde do Municipio de Mauriti/CE Entrega das Propostas: a partir desta date e abertura das 
propostas 29/0712021 às 091r00r0m (horário de Brasilia) no sítio www blicompres.com. 
Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido men in ou junto ao Pregoerro 
na Comissão de Licitação, sito mi Ar. Senhor Martins. Ster - Bairro Bela Vista. Maurtti/CE, 15 de 
1010 d7$21. Atrair Willien ema Figueiredo-Pregoeira. 

PREFEITURA MUNIMPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
Toma público que requereu ao Instituto Municipal de Meio Ambiente - IMMAB a licençd 
Ambiental por Adesão e Compromisso - LAC referente à Recuperaçãeí 

(ealrolarnento/reconformação) de estradas vicinais com 132,72Krn lineares de área, e 

Ser implantada no MunIcipio de Limoeiro do Norte-CE. Foi determinado o cUrnprineellto 

das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licendamento do IMMAB 

Estado do Cearei - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Chamada Pública • 
ModalIdedet Chamada Pública 11°CP-00312021-SESA, Objeto. contratação de prestação de 
serviços para realizar procedi mentas de consultas ern atenção especializada e cirurgias de 


